入間台だより ５月号回覧
令和３年５月１日

発行 入間台自治会事務局
発行責任者 椛島 隆富

４月１１日（日）、委任状５１５、出席者３３
名により総会成立要件を満足し、総会の開会を宣
言。各議案が原案通り異議なく承認され、無事終
了しました。昨年同様、今回もコロナウイルス感
染防止のため、極力委任状による採決を行う事と
し、新旧の役員を主体とした必要最小限の要員で
実施し、約１時間で無事終了致しました。
ご参考まで、令和３年度入間台自治会役員、地

区役員、民生・児童委員、交通安全母の会役員、
ならびに令和３年度事業計画/入間台自治会等行
事予定を掲載します。

第４７回入間台自治会の定期総会無事終了！

東金子地区第１９区
（入間台自治会）役員

会長・副会長 氏 名 班

会長 椛島 隆富 3

事務局長 保科 喜由 29

副局長 市村 一晴 31

文化福祉部長 北折 忠弘 13

副部長 栗原 敏夫 35

体協部長 瀬戸口 かおり 38

副部長 渋田 晃央 26

環境衛生部長 石川 賢一 24

副部長 川口 信之 36

防犯交通部長 石田 久美子 3

副部長 西川 浩司 7

会計部長 神野 裕一 40

副部長 岸 麻衣子 1

会計監査 金谷 理絵 17

事務アドバイザー津久田 修 29

会計アドバイザー増田 正利 ３９

令和３年度事業計画/入間台自治会等行事予定
下線部分は総会資料の変更・確定部分

日程 行事

4/11(日) 第４7回入間台自治会 定期総会

5/23(日) 新緑歩け歩け大会（東金子スポーツ協会主

催）

6/6(日) 市民清掃デー

6/中旬 第１回夏祭り実行委員会

6/下旬 第２回夏祭り実行委員会

6/20(日) 入間市地域スポーツ交流大会（婦人バレー
ボール大会/壮年ソフトボール大会）

7/初旬 第３回夏祭り実行委員会

7/17(土)

7/18(日)

天王祭宵宮（かま跡公園）

天王祭本祭（龍円寺）

7/24(土) 入間台納涼夏祭り 雨天順延（翌日）

9/5(日) 霞川一斉清掃

9/26(日) 入間台長寿祝賀会（敬老会） 於：東金子

公民館

10/10(日) 第60回東金子地区体育祭（東金子スポー

ツ協会主催）

10/23(土)

10/24(日)

入間万燈まつり

11/14(日) 防災訓練

11/21(日) 入間台自治会 秋祭り

1/中旬 令和4年度 新班長会議

2/6(日) 第１4回ミニ駅伝大会 （東金子スポーツ協
会主催）

1/2

東金子地区役員
地区役員 役職 氏 名 班

狭山地方交通安
全協会

東金子支部

役員 西川 浩司 7

役員 田中 時生 5

東金子スポーツ
協会幹事

幹事 深田 浩司 11

幹事 高宮 健 34

東金子スポーツ
協会第二支部

理事 鈴木 麻由美 9

理事 瀬戸口 かおり 38

地域防犯推進委
員

防犯リーダー 仲川 亮子 29

防犯リーダー 石田 久美子 3

民生・児童委員
交通安全母の会役員

地区役員 氏 名 班

民生・児童委員

羽田 真由美 2

池田 礼子 25

深澤 正博 16

交通安全母の会
松崎 香織 37

川上 要 15

各部局からのお知らせ！
＜環境衛生部＞
u ４月４日実施の収益金は次の通りです。ご協
力ありがとうございました。（収益金 ３２,
１００円＝売却金 ９,０２０円＋補助金 ２
３,０８０円）

u ５月の自治会廃品回収日は５月２日（日）で
す。ご協力の程、よろしくお願いします。

＜５月のスケジュール＞
５月２日（日）自治会廃品回収日
５月２日（日）第２回運営会議
５月２１日（金）入間市区長・副区長全体会議
５月２３日（日）新緑歩け歩け大会

（東金子スポーツ協会主催）
５月２５日（火）東金子地区区長会

2/2

新任役員のご挨拶

事務局長 保科 喜由
この度、令和３年度の自治会班長及び事務局

長を担当することになりました保科喜由です。
どうぞ宜しくお願い致します。
昨年来の新型コロナウィルス感染拡大は収束

の兆しが未だ見えませんが、入間台住宅自治会
もその影響を受け殆どの行事が中止となったと
聞いております。何とか早期に解決して明るい
社会に戻したいものです。
また、入間台住宅に居住して約４０年経ちま

すが他のコミュニティ同様高齢化が進んでいる
現実もあります。
お互いに “ 声 ” を出して助け合い少しでも

住みよい入間台住宅になるように希望致します。

文化福祉部長 北折 忠弘
入間台に入居して４０数年、そして３度目の

文化福祉部長を担当します。住民の高齢化が進
む中、新しい入居者で若返りも少し進んで来た
ように思います。新しい方たちとの交流も活発
になるように、お役に立てたら良いなと思いま
す。

体協部長 瀬戸口 かおり
この度、体協部部長になりました38班の瀬戸

口です。至らない点もあるとは思いますが、精
一杯努めますので宜しくお願いします。

環境衛生部長 石川 賢一
本年度環境衛生部部長を勤めさせていただく

石川です。
入間台に住んで20年ほどになりますが、地域

や自治会活動にあまり関わって来ておらず、勝
手が分かりませんが、緑豊かな台地にある入間
台団地の環境が美しく維持出来るよう、住民の
方々が安全安心であるよう微力を尽くしたいと
思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

訃報
u 小杉 久子様（６班）におかれましては、４月１２日
にご逝去されました（享９９歳）。謹んでご冥福をお
祈りいたします。

u 喪主、笠原 洋子様からのご挨拶「ことぶき会では、
大変お世話になりました。有難うございました。」

防犯交通部長 石田 久美子
今年度防犯交通部長に就任しました３班石田

です。皆様と一緒に地域の防犯、安全に務めて
いきたいと思います。
１年間よろしくお願いします。

会計部長 神野 裕一
初めてで何もわかりませんが、宜しくお願い

致します。

会計監査 金谷 理絵
今年度、会計監査を務めさせていただきます。

至らぬ点も多いかと思いますが、宜しくお願い
致します。